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تمدید یک ماهه مهلت ارایه اظهارنامه مالیاتی 
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: به استناد مصوبه 
ستاد ملی مدیریت کرونا، مهلت ارایه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و 
صاحبان درآمد املاک اجاری تا پایان مردادماه تمدید شد.به گزارش سازمان 
امور مالیاتی کشور، »محمد مسیحی« با بیان اینکه مطابق قانون مالیات های 
مستقیم، ۳۱ تیرماه آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و 
صاحبان املاک اجاری است، اظهار داشت: به استناد مصوبه ستاد ملی مدیریت 
کرونا، مهلت ارایه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان درآمد املاک 
اجاری تا پایان مردادماه تمدید شده لذا روز یکشنبه ۳۱ مردادماه، آخرین مهلت 
برای تسلیم اظهارنامه مالیاتی خواهد بود.وی در ادامه افزود: براساس مصوبه 
یادشده، موعدهای مقرر در مواد ۱۱۶، ۱۱۰، ۸۰، ۵۷ و۱۲۶ قانون مالیات های 
مستقیم که مهلت انقضای تسلیم اظهارنامه مالیاتی و سررسید پرداخت مالیات 
آنها تا تاریخ سی ویکم تیرماه ۱۴۰۰ است، به مدت یک ماه تمدید می شود. 
مسیحی گفت: همچنین تمامی مهلت های رسیدگی سنوات قبل که انقضای آن ها 
از تاریخ سی ویکم تیرماه ۱۴۰۰ لغایت سی ویکم شهریورماه ۱۴۰۰ است، به مدت 

یک ماه تمدید می شود.

افزایش ۱۰ درصدی عرضه گوشت مرغ و طیور 
در بهار ۱۴۰۰

مرکز آمار ایران از افزایش ۱۰.۵ درصدی عرضه انواع مرغ و طیور از 
کشتارگاه های رسمی کشور در بهار ۱۴۰۰ خبر داد.مرکز آمار ایران میزان 
عرضه گوشت انواع طیور از کشتارگاه های رسمی کشور در فصل بهار ۱۴۰۰ را 
بیش از ۵۲۲ هزار تن اعلام کرد که نسبت به زمستان ۱۳۹۹ حدود ۱۰.۵ 
درصد افزایش را نشان می دهد.بر اساس نتایج طرح آمارگیری کشتار طیور 
کشتارگاه های رسمی کشور در بهار ۱۴۰۰؛  وزن گوشت انواع طیور کشتار شده 
در کشتارگاه های رسمی در این ماه در مجموع ۵۲۲ هزار و ۴۰۰ تن گزارش شده 
است.نتایج این آمارگیری نشان می دهد که ماکیان )مرغ و خروس( با ۵۱۱ هزار 
تن، ۹۸ درصد از کل وزن گوشت طیور عرضه شده را به خود اختصاص داده 
است. گوشت سایر انواع طیور که عمدتاً شامل بوقلمون، بلدرچین، شترمرغ و 
کبک بوده با حدود ۱۰ هزار تن، ۲ درصد از کل وزن گوشت طیور عرضه شده را 

به خود اختصاص داده است.

فعالیت تعدادی از بانک ها در تهران و البرز 
دبیر شورای هماهنگی بانک ها اعلام کرد : با وجود ۶ روز تعطیلی در 
استان های تهران و البرز و روزهای پایانی تیرماه، تعداد اندکی از شعب بانک ها 
برای پرداخت حقوق کارکنان و بازنشستگان فعال خواهند بود.به گزارش 
ایرنا،»علیرضا قیطاسی« دبیر شورای هماهنگی بانک ها به ضرورت اجرای ابلاغیه 
ستاد ملی کرونا و قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا تاکید کرد و اظهار داشت: فقط 
تعداد اندکی از شعب بانک ها در این ۶ روز به عنوان شعب کشیک در استان های 
تهران و البرز برای پرداخت حقوق و انجام عملیات ضروری فعالیت خواهند داشت 

که تعداد آن حدود ۳ و یا ۴ درصد شعب خواهد بود.

سرانه تعداد کارت بانکی کشور
 ٣/٣ کارت به ازای هر نفر است

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی با بیان اینکه حدود ۲۶۸ میلیون 
کارت بانکی بدهی )برداشت( و اعتباری در کشور وجود دارد، سرانه تعداد کارت 
بانکی کشور را حدود ۳.۳ کارت به ازای هر نفر اعلام کرد.به گزارش بانک مرکزی، 
»داوود محمدبیگی« افزود: کارت های بدهی و اعتباری جزو کارت های بانکی 
اشخاص محسوب می شوند اما کارت های هدیه و پیش پرداخت که قابلیت شارژ 
نداشته و قابل انتقال به غیر است، نباید در سرانه کارت محاسبه شوند؛ بر این 
اساس، سرانه تعداد کارت بانکی در کشور حدود ۳.۳ کارت به ازای هر نفر است.
این مقام مسوول بانک مرکزی یادآور شد: در کشوری که همه افراد جامعه 
دارای حساب بانکی هستند و نسبت اسکناس و مسکوک به نقدینگی در مدت 
هفت سال، از ۷.۶ به ۲.۳ کاهش یافته و مردم همه فعالیت های مالی خود را با 
استفاده از ابزارهای الکترونیک انجام می دهند سرانه ۳.۳ کارت بانکی به ازای هر 
نفر، سرانه بالایی است.محمدبیگی با اشاره به اینکه بیش از ۳۲ بانک و موسسه 
اعتباری غیربانکی در کشور وجود دارد که مشتریان می توانند از خدمات متنوع 
آنها استفاده کنند، گفت: اگر هر مشتری به طور متوسط در دو یا سه بانک حساب 

داشته باشد، طبیعی است که نیازمند دو یا سه کارت بانکی باشد.

رشد ۶ هزار واحدی شاخص بورس 
در هفته پایانی تیرماه

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات هفته ای که گذشت 
در ادامه روند صعودی خود با ۶ هزار واحد افزایش نسبت به هفته گذشته با 
ثبت رقم یک میلیون و ۳۱۱ هزار واحدی به کار خود پایان داد.به گزارش ایرنا، 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات هفته ای که گذشت 
)دوشنبه، ۲۸ تیر  ماه( در کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد تداوم پیدا کرد 
و با ۶ هزار واحد افزایش، به عدد یک میلیون و ۳۱۱ هزار واحد رسید و کمتر از 
یک درصد رشد داشت.بر این اساس، شاخص کل در پایان روز چهارشنبه هفته 
گذشته )۲۳ تیرماه( در حالی با رقم یک میلیون و ۳۰۵ هزار واحد به معاملات 
پایان داد که این رقم روز )دوشنبه، ۲۸ تیر ماه( به یک میلیون و ۳۱۱ هزار واحد 
رسید.شاخص کل )هم وزن( در پایان هفته گذشته ۴۰۱ هزار و ۶۲۰ واحد بود 
که در هفته جاری این عدد به ۴۰۳ هزار و ۶۸ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( 
از ۲۵۵ هزار و ۳۸۴ واحد به عدد ۲۵۵ هزار و ۸۱۹ واحد رسید.در سه روز 
معاملاتی این هفته بورس، نمادهای گروه شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، گروه دارویی برکت )برکت(، مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی 
کشوری )ومدیر( و پالایش نفت اصفهان )شپنا( در گروه نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند.در هفته ای که گذشت استخراج سایر معادن، فرآورده های نفتی، 
حمل و نقل انبارداری و ارتباطات، سیمان، آهک و گچ، بیمه و بازنشستگی، 
فنی و مهندسی، استخراج نفت، گاز جز اکتشافات، رایانه، شیمیایی، محصولات 
چوبی، کانی غیرفلزی، اطلاعات و ارتباطات، دارویی، واسطه گری های مالی و 
پولی، قند وشکر، زراعت و خدمات وابسته، چند رشته ای صنعتی، مخابرات، 
فعالیت های کمکی به جز نهادهای مالی واسط و فلزات اساسی جزو صنایع مثبت 
بازار بودند.همچنین محصولات چرمی، محصولات کامپیوتری، الکترونیکی و 
نوری، خرده فروشی، منسوجات، عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم، سایر حمل و 
نقل، سایر واسطه گری های مالی، محصولات کاغذی، فعالیت مهندسی، تجزیه، 
تحلیل و آزمایش فنی، پیمانکاری صنعتی، لاستیک و پلاستیک، وسایل ارتباطی، 
سرمایه گذاری ها، بانک ها و موسسات اعتباری، هتل و رستوران، محصولات فلزی، 
خودرو و قطعات، استخراج زغال سنگ، کاشی و سرامیک، صنایع غذایی به  
جز قند و شکر، ماشین آلات و تجهیزات، انبوه سازی املاک و مستغلات، چاپ، 
استخراج کانه های فلزی، دستگاه های برقی و فعالیت های سرگرمی و خلاقانه از 

جمله صنایعی بودند که بازدهی منفی را در بازار ثبت کردند.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: نرخ تورم تیرماه 
سال جاری به بیش از ۴۴ درصد رسید که بالاترین میزان 
نرخ تورم در دولت روحانی بوده است.طبق اعلام مرکز آمار 
ایران، نرخ تورم سالانه تیرماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور 
به ۴۴.۲ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه 
قبل، ۱.۲ واحد درصد افزایش نشان می دهد.به گزارش 
مردم سالاری، بر اساس طرح آمارگیری این مرکز، میزان 
هزینه خانوارهای شهری نسبت به سال گذشته بیش از ۳۱ 
درصد افزایش را نشان میدهد و همچنین بر اساس گزارشات 
مرکزآمار ایران نیمی از کل هزینه یک خانوار شهری به تهیه 
مسکن، گوشت و نان صرف میشود. طرح آمارگیری هزینه 
ودرآمد خانوار با قدمتی ۵۰ ساله از مهم ترین طرح های 
آماری مرکز آمار ایران است. هدف کلی این طرح، برآورد 
متوسط هزینه ها و درآمد یک خانوار شهری و یک خانوار 
روستایی در سطح کشور و استان ها است. مرکز آمار ایران 
آورده است در سال ۱۳۹۹ تعداد خانوارهای آمارگیری شده 
در این طرح ۱۹۳۰۶ خانوار نمونه در نقاط شهری و ۱۸۲۵۱ 
خانوار نمونه در نقاط روستایی کشور است.متوسط هزینه ی 
کل خالص سالانه  یک خانوار شهری در سال گذشته، 
۶۲۱،۳۹۲ هزار ریال بوده است که نسبت به رقم مشابه در 

سال قبل ۳۱ درصد افزایش نشان می دهد.
نرخ تورم نقطه ای در تیرماه ۱۴۰۰ به عدد ۴۳.۶ درصد 
رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۴۳.۶ 
درصد بیشتر از تیر ۱۳۹۹ برای خرید یک »مجموعه کالاها 
و خدمات یکسان« هزینه کرده اند.نگاهی به اهم نتایج طرح 
درسال ۱۳۹۹ در مناطق شهری و روستایی نشان می دهد 
که:متوسط هزینه ی کل خالص سالانه یک خانوار شهری 
۶۲۱، ۳۹۲ هزار ریال بوده است که نسبت به رقم مشابه 
در سال قبل ۳۱ درصد افزایش نشان می دهد. از هزینه کل 
سالانه خانوار شهری ۱۶۱، ۰۹۴ هزار ریال با سهم ۲۶ درصد 
مربوط به هزینه های خوراکی و دخانی و ۴۶۰، ۲۹۸ هزار 
ریال با سهم ۷۴ درصد مربوط به هزینه های غیرخوراکی 
بوده است. در بین هزینه های خوراکی و دخانی، بیشترین 

سهم مربوط به هزینه آرد، رشته، غلات، نان و فرآورده های 
آن و گوشت هر کدام با سهم ۲۱ درصد و در بین هزینه های 
غیرخوراکی بیشترین سهم با ۵۰ درصد مربوط به هزینه 
مسکن، سوخت و روشنایی بوده است. متوسط هزینه کل 
خالص سالانه یک خانوار روستایی ۳۴۰، ۶۷۹ هزار ریال 
بوده است که نسبت به سال قبل ۳۰.۵ درصد افزایش نشان 
می دهد. از هزینه کل سالانه خانوار روستایی۱۳۶، ۴۴۲ 
هزار ریال با سهم ۴۰ درصد مربوط به هزینه های خوراکی 
و دخانی و ۲۰۴، ۲۳۷ هزار ریال با سهم ۶۰ درصد مربوط 
به هزینه های غیرخوراکی بوده است. در بین هزینه های 
خوراکی و دخانی، بیشترین سهم مربوط به هزینه  آرد، 
رشته، غلات، نان و فرآورده ای آن با ۲۵.۰ درصد و در بین 
هزینه های غیرخوراکی، بیشترین سهم با ۳۲.۰ درصد مربوط 

به مسکن، سوخت و روشنایی بوده است.متوسط درآمد 
اظهار شده سالانه یک خانوار روستایی ۴۲۰.۴۷۰ هزار ریال 
بوده است که نسبت به سال قبل ۴۱.۶ درصد افزایش داشته 
است. منابع تأمین درآمد خانوارهای روستایی نشان می دهد 
که ۳۲.۷ درصد از مشاغل مزد و حقوق بگیری، ۲۹.۷ درصد 
از مشاغل آزاد کشاورزی و غیرکشاورزی و ۳۷.۵ درصد از 

محل درآمدهای متفرقه خانوار تأمین شده است.
متوسط هزینه ها و درآمد خانوار 

بر حسب استان
بررسی متوسط هزینه کل سالانه یک خانوار شهری 
نشان می دهد که استان تهران با ۹۵۷، ۰۱۶ هزار ریال 
بیشترین و استان خراسان شمالی با ۳۵۱، ۹۴۳ هزار ریال 
کمترین هزینه را در سال ۱۳۹۹ داشته اند.همچنین استان 

تهران با ۱، ۰۹۸، ۱۱۸ هزار ریال بیشترین و استان سیستان 
و بلوچستان با ۴۷۸، ۸۳۱ هزار ریال، کمترین متوسط 
درآمد سالانه یک خانوار شهری را در سال ۱۳۹۹ به خود 
اختصاص داده است.بررسی متوسط هزینه کل سالانه یک 
خانوار روستایی نشان می دهد که استان البرز با ۵۶۶، ۴۲۷ 
هزار ریال بیشترین و استان سیستان و بلوچستان با ۱۸۰، 
۳۹۵ هزار ریال کمترین هزینه را در سال ۱۳۹۹ داشته اند. 
همچنین استان البرز با ۶۷۶، ۸۹۷ هزار ریال بیشترین 
و استان سیستان و بلوچستان با ۱۸۱، ۰۹۱ هزارریال، 
کمترین متوسط درآمد سالانه یک خانوار روستایی را در 

سال ۱۳۹۹ به خود اختصاص داده است.
افزایش نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت، نسبت به ماه قبل است. نرخ تورم ماهانه تیر ۱۴۰۰ 
به ۳.۵ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه 

قبل، ۱.۰ واحد درصد افزایش داشته است. 
تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« و »کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات« به ترتیب ۳.۱ درصد و ۳.۸ درصد بوده است.این 
در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری 
۳.۶ درصد است که نسبت به ماه قبل ۱.۱ واحد درصد 
افزایش داشته است. هم چنین این نرخ برای خانوارهای 
روستایی ۳.۲ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۰.۶ واحد 
درصد افزایش داشته است.منظور از نرخ تورم سالانه، درصد 
تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی 
به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. نرخ 
تورم سالانه تیر ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور به ۴۴.۲ 
درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۲ 
واحد درصد افزایش نشان می دهد.هم چنین نرخ تورم سالانه 
برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۴۳.۷ درصد 
و ۴۷.۳ درصد است که برای خانوارهای شهری ۱.۲ واحد 
درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی ۱.۷ واحد درصد 

افزایش داشته است.

وزیر نفت با تشریح مراحل توسعه خط انتقال نفت خام 
گوره – جاسک تأکید کرد: در این طرح ملی جلوه های 
کم نظیری از ساخت داخل و در هم شکستن تحریم ها به 

نمایش گذاشته شده است.
به گزارش وزارت نفت، بیژن زنگنه امروز )پنجشنبه، ۳۱ 
تیرماه( در مراسم بهره برداری رسمی از خط لوله انتقال نفت 
خام گوره - جاسک اظهار کرد: امروز روز تاریخی در صنعت 
نفت ایران است و برای نخستین بار در تاریخ بیش از ۱۱۰ 
ساله نفت ایران عملیات صادرات نفت از سواحل مکران در 
دریای عمان آغاز می شود.وی با اشاره به اینکه ایجاد سامانه 
ایجاد پایانه صادراتی نفت خام در منطقه مکران، از سال  های 
اولیه دهه ۱۳۶۰ و اوج جنگ تحمیلی، مطرح بود، افزود: 
ساخت خط لوله انتقال نفت به نام »محرم«، بر همین اساس 
آغاز شد که با پایان جنگ این خط رها شد و بخشی از 
این خط لوله انتقال به قطر ۵۶ اینچ به طول حدود ۲۲۰ 
کیلومتر در استان بوشهر به انتقال آب به مناطق ساحلی 

اختصاص یافت.
وزیر نفت با یادآوری اینکه در جریان سفر سال ۱۳۹۲ 
جنابعالی )رئیس جمهوری( به استان هرمزگان، این فکر 
دوباره به طور جدی مطرح شد و براین اساس، پس از بررسی 
کارشناسی موضوع، توجیه اقتصادی، فنی و محیط زیستی، 

این طرح با اعتبار نزدیک به ۲ میلیارد دلار در شورای اقتصاد 
تصویب و ابلاغ شد، افزود: فرآیند ساخت و تأمین تجهیزات 
از سال ۱۳۹۷ آغاز و عملیات لوله گذاری این طرح به صورت 
رسمی تیرماه ۱۳۹۹ با دستور جنابعالی آغاز شد.زنگنه با بیان 
خط لوله به عنوان بخشی از طرح داری گوره-جاسک قطر 
۴۲ اینچ )۱۰۶سانتی متر( و طول ۱۰۰۰ کیلومتر از منطقه 
گوره در استان بوشهر نفت خام سنگین و نیمه سنگین 
را به جاسک در استان هرمزگان منتقل می کند، افزود: در 
مسیر این خط لوله ۵ تلمبه خانه، ۱۰ پست برق، حدود ۳۰۰ 
کیلومتر خط انتقال نیرو و ۲ ایستگاه توپکرانی قراردارد.وی 
ادامه داد: در پایان زنجیره نیز یک واحد اندازه گیری، یک 
ایستگاه توپک رانی و سپس تأسیسات بارگیری نفت خام که 
اساس آن شامل ۳ گوی شناور ، ۳ دستگاه میترینگ، ۶ خط 
لوله زیردریایی ۳۶ اینچ )در مجموع به طول ۳۶ کیلومتر( 
قراردارد، همچنین حوضچه آرامش و اسکله پشتیبانی و 
خدماتی در حال اجراست.وزیر نفت با بیان اینکه در پایانه 
جاسک ۲۰ مخزن با مجموع حجم ۱۰ میلیون بشکه 
ذخیره سازی نفت خام در حال اجراست، تصریح کرد: اکنون، 
نفت خام پس از طی مسافت تقریبی هزار کیلومتر بدون 
هیچگونه مشکل عملیاتی به بندر جاسک رسیده و در حال 

بارگیری در کشتی است.

زنگنه با بیان اینکه بخش هایی که امروز به بهره برداری 
می رسد شامل هزار کیلومتر خط لوله، ایستگاه تلمبه خانه 
شماره ۲، تاسیسات ارسال و دریافت توپک و تجهیزات و 
بارگیری در پایانه جاسک با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه در 
روز است، افزود: مجموع پیشرفت کل طرح ۸۲ درصد است 
و تاکنون بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیارد دلار در این 
طرح هزینه شده است و برق تلمبه خانه های مورد نیاز در 
مسیر این خط لوله در ظرفیت کامل ۱۰۰ مگاوات است.وی 
با اشاره به اینکه شرکت های مهندسی و توسعه نفت )متن( 
و نفت و گاز پارس به ترتیب مسئولیت بخش های خشکی و 
دریایی این طرح را به عهده داشتند،  اظهار کرد: قراردادهای 
امضا شده با پیمانکاران در شرکت متن یک میلیارد و ۱۵۰ 
میلیون دلار بوده که تاکنون ۹۷۰ میلیون دلار پرداخت 
شده است و در شرکت نفت و گاز پارس قراردادهای امضا 
شده با پیمانکاران و تامین کنندگان ۳۰۰ میلیون دلار بوده 
که تاکنون ۲۰۰ میلیون دلار آن پرداخت شده و پیشرفت 

فیزیکی از پیشرفت مالی بالاتر بوده است.
وزیر نفت با بیان اینکه بهره برداری از خط و تلمبه خانه ها 
و تأسیسات مسیر به شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
سپرده شده که دارای بالاترین تجربه حرفه ای در بخش 
بهره برداری از خطوط لوله نفت و فرآورده است، گفت: 

عملیات بارگیری و صادرات نفت خام از جاسک هم اکنون از 
سوی نفت وگاز پارس انجام می شود، اما در ماه های آینده 
به طور کامل به شرکت پایانه های نفتی ایران واگذار می شود.

وزیر نفت با بیان اینکه این طرح در ابتدای سال ۱۴۰۱ 
به بهره برداری کامل می رسد، افزود: ظرفیت انتقال کنونی 
روزانه ۳۰۰ هزار بشکه ای نفت این خط لوله،  آبان ماه به 
روزانه ۴۰۰ هزار بشکه، دی ماه به ۵۰۰ هزار بشکه و با آمدن 
تلمبه خانه و مخزن ذخیره در جاسک به ۷۵۰ هزار بشکه 
و اسفندماه به ظرفیت یک میلیون بشکه در روز می رسد، 
بهره برداری تدریجی از طرح های بزرگ موضوعی طبیعی 
است.وی تصریح کرد: در این طرح بیش از ۲۵۰ شرکت 
بزرگ و کوچک داخلی، ظرفیت تولید خود را به این طرح 
اختصاص داده اند و نزدیک ۱۰ هزار نفر فعالیت کردند.وزیر 
نفت در پایان با تشکر از جمعی از مدیران نفت اظهار کرد: 
این خط لوله ایرانی ترین و سریع ترین خط لوله ای بود که 
ساخته شده است و امروز مرحله نخست بهره برداری را 
داریم، همچنین این پروژه یکی از راهبردی ترین طرح های 
این دولت بود که بحمدالله به بهره برداری رسید، به ملت 
ایران و جنابعالی )رئیس جمهوری( تبریک می گویم و 
امیدوارم ماموریتمان را در یکی از راهبردی ترین طرح های 

دولت به خوبی انجام داده باشیم.

تورم تیر ماه از مرز ۴۴ درصد عبور کرد

هزینه نیمی  از درآمد  یک خانوار شهری برای تهیه نان و گوشت و مسکن 

زنگنه خبر داد

ذخیره سازی ۱۰ میلیون بشکه نفت خام در جاسک

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین با بیان 
اینکه تجارت با این کشور هیچ گاه تحت تاثیر شرایط 
سیاسی نبوده است، گفت: ظرفیت تجارت سالانه دو 
کشور تا قبل ازتحریم ها در حدود ۶۰ میلیارد دلار 
بود و با برداشته شدن محدودیت ها، رسیدن به این 
ارقام بسیار راحت است.مجیدرضا حریری، رئیس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و چین در گفت و گو با ایرنا با 
اشاره به اینکه در سال ۲۰۱۶ ظرفیت ۱۰ ساله تجارت 
دو کشور ۶۰۰ میلیارد دلار اعلام شد، تصریح کرد: بر 
این اساس دو کشور توان صادرات و واردات سالانه 

حدود ۶۰ میلیارد دلار را با یکدیگر دارند.
وی با بیان اینکه تجارت دو کشور ۵۱ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون دلار را تجربه کرده است، اظهار داشت: در 
صورت کاهش تحریم ها و برداشته شدن موانع تجاری، 
دستیابی به این ارقام برای ایران و چین بسیار راحت 
است.حریری در خصوص کاهش تجارت ایران و چین 
در بهار سال جاری، خاطرنشان کرد: ارزیابی واردات و 
صادرات با یک کشور باید در طول یکسال بررسی شود 
زیرا تغییر در قیمت های جهانی روزانه و ماهانه برخی 

کالاها، موجب نوسان آمارها می شود.وی با بیان اینکه 
پتروشیمی و محصولات معدنی قیمت جهانی دارد، 
تاکید کرد: در بازه های زمانی کاهش قیمت در ارزش 
تجاری دو کشور تاثیر گذار است اما در ماه های بعد 
نیز امکان افزایش قیمت و رشد آمار نیز وجود دارد.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین با بیان اینکه 
تجارت این دو کشور تحت تاثیر تغییرات در دولت 
و شرایط سیاسی نیست، خاطرنشان کرد: در تمام 
سال های گذشته واردات و صادرات ایران و چین رو 
به افزایش بوده و در یک دهه گذشته پکن با وجود 
تمام مشکلات، به عنوان شریک نخست تجاری با کشور 
قرار داشته است.به گزارش ایرنا، براساس اعلام گمرک 
مجموع تجارت خارجی ایران در بهار سال جاری ۳۸ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و 
۹۰۰ میلیون دلار بوده است که ۳۰ میلیون تن کالا 
به ارزش ۱۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از گمرکات 
کشور به نقاط مختلف جهان صادر و هشت میلیون و 
۴۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 

دلار وارد کشور شد.

مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: در یک سال گذشته و با اجرای 
برنامه میزهای داخلی سازی، متوسط ارزبری خودروهای 
داخلی کاهشی بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ دلار را تجربه کرده 
است.سهیل معمارباشی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه کاهش ارزبری 
۱۰ میلیارد دلاری طی سه سال )۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰( 
برنامه ریزی کرده که یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار 
آن مربوط به صنعت خودروسازی است.وی بیان داشت: 
به این منظور تاکنون چهار میز داخلی سازی برگزار شد 
و میز پنجم نیز هرچند به دلیل پاندومی کرونا تاکنون 
برگزار نشده، اما قراردادهای آن منعقد شده و از بین ۲۰ 
قطعه در نظر گرفته شده برای داخلی سازی، ۱۴ قطعه 

به مرحله تولید رسیده است.
به گفته این مقام مسوول، با در نظر گرفتن میز 
پنجم تاکنون ۱۶۶ پرونده برای تولید انبوه ۳۰۳ قطعه 
تشکیل شده و با ۱۳۸ سازنده قرارداد منعقد شده 
است.وی خاطرنشان کرد: ارزش این قراردادها ۵۲ هزار 
میلیارد ریال است که در صورت رسیدن به مرحله تولید 

انبوه، کاهش ارزبری ۳۸۳ میلیون یورویی را به دنبال 
خواهند داشت.معمارباشی ادامه داد: تاکنون ۸۶ قطعه 
از ۳۰۳ قطعه یاد شده در این میزها به مرحله تولید 
انبوه رسیده و صرفه جویی ارزی ۱۲۰ میلیون یورویی 
را نتیجه داده است و بقیه قطعات در حال طی کردن 
مراحل کار است.وی گفت: برای امسال برگزاری سه میز 
داخلی سازی دیگر برای قطعات خودرو برنامه ریزی شده 
است که شامل ۳۷ قطعه و ۹۰ میلیون یورو کاهش 

ارزبری خواهد بود.
مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اظهار داشت: در یک سال گذشته و با 
اجرای برنامه های یاد شده، تاکنون کاهش ارزبری حدود 
۴۰۰ تا ۵۰۰ دلاری در هر خودروی داخلی محقق شده 
و از ۲ هزار و ۵۰۰ دلار به کمتر از ۲ هزار دلار رسیده 
است.وی خاطرنشان کرد: در خودروهای جدید داخلی 
که از گیربکس های اتوماتیک بهره می برند و بسیاری 
قطعات جدید آنها داخلی سازی نشده، ارزبری بیش از 
سه هزار دلار است که خودروهایی نظیر تارا، شاهین و 

دناپلاس اتوماتیک را شامل می شود.

صرفه جویی ۵۰۰ دلاری در ساخت هر خودروی داخلیظرفیت تجارت ۶۰ میلیارد دلاری سالانه بین ایران و چین

تهران؛ دومین استان فقیر از نظر منابع آبی
استان تهران بعد از سیستان و بلوچستان دومین استان فقیر از نظر منابع 
آبی شناخته شده است و علت این موضوع نیز جمعیت بالای این استان عنوان 
می شود.سرانه آب هر تهرانی در حالی حدود ۳۵۰ متر مکعب بوده که این 
رقم در کل کشور ۱۶۰۰ متر مکعب است. علت این مساله نیز پایین بودن 
سطح بارش ها نیست. متوسط بارندگی در تهران حدود ۲۷۰ تا ۲۸۰ میلی متر 
بوده که از متوسط ۲۵۰ میلی متری کشور هم بالاتر است و مساله اصلی به 
جمعیت بالای این شهر مربوط می شود.در تهران حدود ۱۵ میلیون نفر ساکن 
هستند. به عبارتی در یک درصد مساحت کشور، حدود ۲۰ درصد جمعیت کل 
کشور قرار دارد و همین مساله موجب شده که سرانه آب در تهران حدود یک 
پنجم متوسط کشور باشد.از سوی دیگر هم اکنون سرانه آب هر نفر در کشور 
حدود ۱۶۰۰ متر مکعب بوده؛ در حالیکه این عدد برای تهرانی ها تنها ۳۵۰ 
مترمکعب است، حجم بالای مصرف آب در فقر آبی تهران هم بی اثر نبوده 
است. بر اساس آمار موجود، هر تهرانی به طور متوسط ۲۴۰ لیتر در شبانه روز 
آب مصرف می کند؛ در حالی که متوسط کشوری این عدد تنها ۲۰۰ لیتر است.

محمدرضا بختیاری، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران در خصوص 
وضعیت منابع آبی استان تهران به ایسنا گفت: بیلان منفی آبی تهران سالانه 
۱۵۰ میلیون متر مکعب است و هر سال ۱۵۰ میلیون مترمکعب بیشتر از 
ورودی ذخایر زمینی، آب برداشت می کنیم.به گفته وی ما در حال حاضر ۸۵ 
درصد یعنی دو برابر حد مجاز از منابع آبی تجدیدپذیر خود برداشت می کنیم. 
میزان مصرف فعلی آب در شهر تهران سه میلیون و ۶۸۰ هزار متر مکعب 
است که این میزان در مقایسه با پارسال تغییر چندانی نداشته اما در مقایسه 
با سال ۱۳۹۸ یعنی قبل از همه گیری کرونا حدود ۱۲ درصد رشد داشته است.

اقبال طلای سیاه بلند ماند
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بخشی از رشد گذشته را از دست داد 
و پس از سپری کردن هفته پرتلاطم، عملکرد هفتگی تقریبا بدون تغییری 

را نشان می دهد.بهای معاملات نفت برنت پس از این که پنجشنبه شب ۲.۲ 
درصد افزایش داشت، روز جمعه هفت سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش پیدا 
کرد و به ۷۳ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت از ابتدای هفته 
جاری تاکنون ۰.۱ درصد رشد نشان می دهد.بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا که با ۲.۳ درصد افزایش بسته شده بود، روز گذشته هشت 
سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۷۱ دلار و ۸۳ سنت در هر بشکه 
رسید. شاخص نفت آمریکا از ابتدای هفته جاری تاکنون تقریبا تغییری نداشته 
است.انتظار می رود رشد تقاضا برای نفت از رشد عرضه جدید سبقت بگیرد. 
تولیدکنندگان اوپک پلاس هفته جاری با افزایش تولید ماهانه ۴۰۰ هزار 
بشکه در روز از اوت تا دسامبر سال ۲۰۲۱ موافقت کردند.قیمتهای نفت 
به همراه سایر کالاهای پرریسک هفته جاری تحت تاثیر نگرانیها نسبت به 
تاثیر اقتصادی شیوع کرونای دلتا در آمریکا، انگلیس، ژاپن و کشورهای دیگر 
نوسان شدیدی را تجربه کردند.شاخصهای قیمت نفت روز دوشنبه شش دلار 
سقوط کردند اما با پیش بینی قوی ماندن تقاضا با توجه به ادامه روند کاهش 
ذخایر نفت و پیشرفت نرخ واکسیناسیون، تقریبا همه ریزشی که داشتند را 

جبران کردند.

واریز سهمیه بنزین مرداد ماه در شب گذشته
سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: سهمیه بنزین 
مردادماه ساعت ۲۴ جمعه شب بدون تغییر نسبت به ماه های گذشته در 
کارت های سوخت دارندگان خودرو های شخصی و موتورسیکلت واریز 
شد.فاطمه کاهی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه این ماه نیز همچون 
ماه های گذشته ۶۰ لیتر سهمیه بنزین به کارت هوشمند سوخت خودروهای 
شخصی و ۲۵ لیتر بنزین به کارت سوخت موتورسیکلت ها با قیمت ۱۵۰۰ 
تومان واریز شده است اظهار کرد: سهمیه سوخت خودروهای عمومی و 
خدماتی نیز مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت واریز شد.وی 
افزود: با توجه به مدت ۹ ماهه تعیین شده برای ذخیره سازی سهمیه سوخت 
خودروها، سهمیه واریزی سوخت خودروهای شخصی که سقف ۹ ماهه آنها 

تکمیل شده و به سقف ۵۴۰ لیتر ذخیره رسیده باشد، اضافه نخواهد شد؛ 
بنابراین مالک هر خودرو تنها می تواند سهمیه ۹ ماه گذشته را )۵۴۰ لیتر 
برای خودروهای سواری و ۲۲۵ لیتر برای موتورسیکلت ها( در کارت سوخت 
شخصی خود ذخیره کند.سخنگوی شرکت پخش فراورده های نفتی با تاکید بر 
اینکه این مدت ۹ ماه کاهش نیافته است گفت: هموطنان همچنان می توانند تا 
سقف ۹ ماه سهمیه واریزی خود را در کارت سوختشان ذخیره و مصرف کنند.

هفته پیش رو سخت ترین هفته صنعت برق
سخنگوی صنعت برق گفت: هفته پیش رو با افزایش حدود ۵ هزار مگاوات 
مصرف برق روبرو خواهیم بود که هفته ای بسیار سخت برای صنعت برق است. 
به گزارش ایرنا، » مصطفی رجبی مشهدی » در یک پیام تصویری افزود: روز 
جمعه و تعطیلی است میزان مصرف نسبت به روزهای عادی با کاهش همراه 
است. وی ادامه داد: اما شرایط دمایی به گونه ای است که در برخی استان 
ها با افزایش مصرف روبرو شده ایم که سبب شده نیاز مصرف امروز به ۵۸ 
هزار مگاوات برسد.سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: براین اساس نیاز به 
همکاری همه مشترکان به خصوص مشترکان عمده صنعتی است تا بتوان این 
شرایط را پشت سرگذاشت. رجبی مشهدی گفت: به طور قطع اگر همکاری ها 
با صنعت برق تداوم یابد و مردم نیز همانطور که همواره با صنعت برق همراه 
بوده و رعایت می کنند و بخش اداری نیز با توجه به تعطیلی شنبه و یکشنبه 
نسبت به خاموشی وسایل سرمایشی و موارد غیر ضروری اقدام کنند بدون 
خاموشی برنامه ریزی شده سپری شود.وی ادامه داد: طبق پیش بینی ها هفته 
پیش رو با افزایش حدود ۵ هزار مگاوات روبرو خواهیم شد که هفته بسیار 
سختی برای صنعت برق است و امیدمی رود با همکاری همگانی بتوان بدون 
خاموشی برنامه ریزی شده این شرایط را پشت سرگذاشت. سخنگوی صنعت 
برق افزود: اکنون شبکه برق کشور در شرایط پایدار قراردارد و هیچ خاموشی 
برنامه ریزی شده نداشته ایم. به گزارش ایرنا، روز پنجشنبه و در آخرین روز 
تیرماه مصرف برق مجدد روند افزایشی به خود گرفت به گونه ای که مصرف 

برق بیش از سه هزارمگاوات از روز چهارشنبه بیشتر بود.

اخبار انرژی

آگهی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری منطقه یک 

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۰۰۰۱۰۰۱۴۸۹ مورخه ۱۴۰۰/۳/۲۷ که در 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ساری تصرفات مالکانه آقای/ خانم محمود 
اکبرزاده معلم کلایی فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انباری به 
مساحت ۲۹۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۴۲۳ اصلی واقع در یک بخش یک ثبت 
ساری خریداری مع الواسطه از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم 
وصول اعتراض طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد. ک پ ۹۹/۱۶۵۲  
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